

Protokół Nr 46/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej Rady Miasta Racibórz odbytego w dniu 11 stycznia 2023 roku, o godz. 15.00 w Sali Kolumnowej Urzędu Miasta Racibórz.

1. Otwarcie Komisji i sprawdzenie kworum.

Obrady rozpoczęto 11 stycznia 2023 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:46 tego samego dnia.

Komisję otworzył i uczestników posiedzenia przywitał Przewodniczący Komisji Pan Michał Kuliga. Na posiedzeniu obecni byli: Prezydent Miasta Dariusz Polowy, Zastępca Prezydenta Dawid Waclawczyk, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Rassek, Krzysztof Żychski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Alicja Sierant – Inspektor w Wydziale Finansowym, oraz radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził wymagane kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił wcześniej wysłany porządek posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie Komisji i sprawdzenie kworum.
 2. Ustalenie porządku obrad.
 3. Informacja Prezydenta Miasta w zakresie programu funkcjonalno – użytkowego rozbudowy H2Ostróg.
 4. Plan pracy Komisji na 2023r.
 5. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz merytorycznie związanych z komisją.
 6. Oświata, promocja i kultura w pigułce.
 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 8. Zakończenie posiedzenia.
- Głosowano w sprawie ustalenia porządku obrad.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (13) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobyłak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna

Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk.

3. Informacja Prezydenta Miasta w zakresie programu funkcjonalno – użytkowego rozbudowy H2Ostróg.

Omówienia koncepcji rozbudowy H2Ostróg wraz z prezentacją wizualną dokonał Prezydent Miasta Dariusz Polowy.

Paweł Rycka zapytał o strefę zieloną i oddzielenie jej od pozostałej części stadionu oraz wyznaczenie strefy bezpiecznej. Podkreślił, że pyta o bezpieczeństwo. Następnie spytał o korty i gdzie się znajdują oraz w którym momencie realizacji inwestycji.

W odpowiedzi Prezydent Miasta wskazał, że korzystanie z części lekkoatletycznej stadionu wymagało i nadal będzie wymagało zgłoszenia dyrektorowi OSiR i w tym względzie nic się nie zmieni, natomiast z kortów w tym roku będzie jeszcze można korzystać na H2O, a w przyszłym koło Rafako.

Ludmiła Nowacka spytała również o korty i ich lokalizację w przyszłości i czy da się za Rafako stworzyć obszar kortów oraz czy bierze się pod uwagę klasy sportowe pływaków. Prezydent Miasta odpowiedział, że 2 korty zostaną zlikwidowane i odtworzone za halą Rafako i może połączone z istniejącymi tam kortami. Natomiast nie przewiduje się w części zewnętrznej basenów zawodów sportowych.

Ludmiła Nowacka spytała czy były opinie ekspertów i czy jedna z niecek nie powinna spełniać kryteriów sportowych. Prezydent Miasta odpowiedział, że jeżeli byłaby taka wola to może się o taką opinię zwrócić, jednak podkreśla, że nie jest to obiekt sportowy i że te dwie funkcje, obiektu sportowego i zabawowo-rekreacyjnego należy rozdzielać.

Przewodniczący Michał Kuliga spytał jakiego wymiaru będzie basen zewnętrzny i ile torów pływackich. Prezydent Miasta odpowiedział, że 2 tory do pływania i wymiary to 20x30 m. Justyna Henek-Wypior spytała o wkład prognozowany i prognozowany termin realizacji zadania oraz etapowe udostępnienie basenu. Prezydent Miasta odpowiedział, że wniosek do „Polskiego Ładu” opiewał na 35 milionów z czego dotacja 35 milionów i wkład własny gminy 3,5 miliona. Obiekt byłby gotowy w 2025 roku i basen wypływowy byłby przygotowany wcześniej. Justyna Henek - Wypior spytała również o toalety i przebieralnie i zatrudnienie ratowników. Prezydent Miasta odpowiedział, że przebieralnie są przewidziane na terenie zielonym, a ilość toalet to 13 kabin plus jedna dla osób dla niepełnosprawnych i z małymi dziećmi co wynika z norm.

Przewodniczący Michał Kuliga dopytał o ilość osób, które trzeba będzie zatrudnić. Prezydent Miasta odpowiedział, że liczba ratowników wynika z przepisów prawa i długości linii brzegowej, stąd zawsze myśl była o tym, żeby minimalizować ilość osób, żeby pilnowały również porządku. Dawid Łomnicki spytał o umiejscowienie skoczni i bezpieczeństwo. Prezydent Miasta stwierdził, że są to miejsca do skakania, a nie skoków z wysokiej wieży.

Leon Fiołka stwierdził, że jest zachwycony tym, że takie centrum rekreacyjno wodne będzie w Raciborzu. Podkreślił, że przy naszej komunikacji będzie tam problem z parkowaniem i trzeba zapewnić miejsce do parkowania, nawet parking piętrowy. Prezydent Miasta stwierdził, że aktualnie realizujemy obiekt Aktywne Centrum Integracji Społecznej, gdzie jest przewidziane 70 miejsc parkingowych i te 70 miejsc też będzie do wykorzystania.

Przewodniczący Michał Kuliga stwierdził, że 70 miejsc może nie być wystarczające.

Paweł Rycka spytał kto jeszcze wizytował projekty wskazane w trakcie prezentacji, na co Prezydent odpowiedział, że dyrektor Król, Pan Krzysztof Żychski i Pan Dominik Konieczny. Paweł Rycka stwierdził, że jest zdziwiony, że Pan naczelnik znajduje czas, żeby jeździć i oglądać te baseny, ale cieszy się, że Prezydent wziął pod uwagę trzy rodzaje biletów na basen. Prezydent odpowiedział, że na teraz przewidział bilet uprawniający do wejścia na teren zewnętrzny i rozważane jest wyjście przy bilecie wewnętrznym na zewnątrz i powrót.

Przewodniczący Komisji spytał, ile osób może wejść na obiekt i czy przewidujemy pozyskanie nowego terenu pod ten obiekt. Prezydent odpowiedział, że mieścimy się w działce. Powierzchnia została wyznaczona na 2 tysiące osób. Prezydent w nawiązaniu do pytania o wizytowanie obiektów przez Pana Krzysztofa Żychskiego podkreślił, że nie wszystkie obiekty były odwiedzane w godzinach pracy, były to również wizyty studyjne.

4. Plan pracy Komisji na 2023r.

Omówienia projektu „Planu pracy” dokonał Przewodniczący Komisji Pan Michał Kuliga. Następnie wobec braku zgłoszeń do dyskusji i projektu poddał go pod głosowanie. Głosowano w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji na 2023r.

Komisja przyjęła plan pracy na 2023 rok.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (13) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk.

5. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Miasta Racibórz merytorycznie związanych z komisją.

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/536/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, z późn. zm.

Omówienia projektu uchwały dokonała Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu Pani Danuta Rassek.

Krystyna Klimaszewska przywitała nową Panią dyrektor i życzyła jej powodzenia. Następnie spytała o procentowy wzrost kwoty za usługi i kto wykonuje te usługi opiekuńcze i o kadry. Czy pacjentów będzie stać na taki wysoki koszt? Dyrektor odpowiedziała, że jest to firma, która już wykonywała takie usługi dla mieszkańców i są zatrudnione osoby mieszkające w Raciborzu lub okolicach i te osoby nie muszą być pielęgniarkami bo wykonują usługi opiekuńcze polegające na zakupach, przygotowaniu posiłku, pomocy w pielęgnacji i utrzymaniu czystości. Koszt to w stosunku do ubiegłego roku różnica o 6,50 zł, a następnie wskazała wyliczenia tabelaryczne.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/536/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, z późn. zm.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (11) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk, WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Klimaszewska NIEOBECNI (1) Magdalena Kusy.

2) Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Po dyskusji na temat kandydatów głosowano wnioski w sprawie o wpisanie zgłoszenia do Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych następujących członków: Irena Białuska, Krystyna Wawrzykowska-Pietrasina, Wiesław Szczygielski.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (11) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Klimaszewska NIEOBECNI (1) Magdalena Kusy.

Wobec pozytywnego zaopiniowania wymienionych wyżej kandydatów przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z wnioskiem.

Następnie głosowano w sprawie zaopiniowania uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z wnioskiem. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z wnioskiem.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (11) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk, WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Klimaszewska, NIEOBECNI (1) Magdalena Kusy.

3) Uchwała Rady Miasta Racibórz w sprawie stypendiów sportowych.

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonał Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Waclawczyk oraz Inspektor Piotr Kielar.

Ludmiła Nowacka spytała o uzasadnienie uchwały oraz intencje stypendium. Inspektor Piotr Kielar odpowiedział, że cel stypendium jest określony w ustawie.

Głosowano w sprawie zaopiniowania uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie stypendiów sportowych.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania uchwały w sprawie stypendiów sportowych.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (12) Irena Białuska, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Dawid Łomnicki, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk NIEOBECNI (1) Magdalena Kusy

4) Uchwała w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego Miasta Racibórz.

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonał Zastępca Prezydenta Dawid Waclawczyk, który szczegółowo wskazał dlaczego pod obrady uchwała trafiła, korzystając przy tym z dostępnej prezentacji i opierając się na przedstawieniu konstrukcji loga. Podkreślił, że ma to związek z Systemem Identyfikacji Miejskiej, którego elementem jest logo.

Justyna Henek -Wypior stwierdziła, że za tym projektem idą kolejne pieniądze podatników. Zastępca Prezydenta stwierdził, że nie była zlecana zmiana logo, odbyło się to w ramach całego

Systemu Identyfikacji Miejskiej.

Leon Fiołka wniósł uwagę formalną odnośnie zapisu daty. Zastępca Prezydenta potwierdził, że błąd w dacie jest pomyłką pisarską. Stwierdził również, że jeżeli fachowcy stwierdzają, że jest potrzeba poprawy logo to trzeba to zrobić.

Paweł Rycka spytał, co jeżeli Rada Miasta nie wyrazi na to zgody i ile to kosztowało. Zastępca Prezydenta Dawid Waclawczyk stwierdził, że to pytanie administracyjne i co ma odpowiedzieć. Nie będzie przyjęta uchwała. Wydatek na cały System Identyfikacji Miejskiej to 130 tysięcy złotych.

Zuzanna Tomaszewska spytała, czy mogłaby to wprowadzić firma, która wprowadziła obecne logo. Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że próbowaliśmy, ale nie. Po dalszej dyskusji i szeregu wyjaśnień Zastępca Prezydenta Miasta zaproponował, że jeżeli są wątpliwości to proponuje nie opiniować uchwały i poczekać na przedstawienie materiału na sesji Rady Miasta.

Justyna Poznakowska również zaproponowała żeby tego nie opiniować i złożyła wniosek formalny o odstąpienie od opiniowania uchwały.

Głosowano wniosek w sprawie:

odstąpienia od opiniowania uchwały w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego Miasta Racibórz.

Komisja odstąpiła od opiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego Miasta Racibórz.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (9) Irena Białuska, Justyna Henek-Wypior, Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Zuzanna Tomaszewska PRZECIW (2) Leon Fiołka, Anna Waclawczyk NIEOBECNI (2) Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki

5) Uchwała Budżetowa Miasta Racibórz na 2023 rok.

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonała Inspektor w Wydziale Finansowym Alicja Sierant.

Leon Fiołka spytał o zwirownię i kwotę ile chcemy za to dostać i czy jest szansa na sprzedaż. Inspektor wytłumaczyła, że chodzi o bilans dochodów i wydatków i pytanie nie jest do niej. Ludmiła Nowacka spytała o pismo pracowników oświaty o podwyżki, które otrzymali. Wskazała tu spłaszczenie wynagrodzeń. Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wdziału Edukacji Krzysztof Żychski, który poinformował, że przedstawił propozycje Prezydentowi Miasta, ale budżet miasta nie jest przyjęty i czekamy na decyzję Rady w sprawie budżetu.

Paweł Rycka spytał, czy są pieniądze i ile, i na jakie podwyżki mogą liczyć pracownicy, nie tylko ci co zwrócili się pismem, ale też pracownicy administracji. Jaką podwyżkę Pan Prezydent zaakceptował. Naczelnik odpowiedział, że te pieniądze są w propozycji budżetu. Przewodniczący Komisji Michał Kuliga wskazał, że nie widzi w projekcie budżetu propozycji podwyżek.

Głosowano w sprawie autopoprawki do Uchwały Budżetowej Miasta Racibórz na 2023 rok.

Komisja zaopiniowała negatywnie autopoprawkę do projektu uchwały Budżetowej Miasta Racibórz na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (3) Leon Fiołka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk PRZECIW (5)

Irena Białuska, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Ludmiła Nowacka
NIEOBECNI (2) Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki

Następnie głosowano w sprawie zaopiniowania Uchwały Budżetowej Miasta Racibórz na 2023 rok.
Komisja zaopiniowała negatywnie projekt uchwały Budżetowej Miasta Racibórz na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: ZA (3) Leon Fiołka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk PRZECIW (5)
Irena Białuska, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Ludmiła Nowacka
NIEOBECNI (2) Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki

6) Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Głosowano w sprawie autopoprawki do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja zaopiniowała negatywnie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (3) Leon Fiołka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk PRZECIW (5)
Irena Białuska, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Ludmiła Nowacka
NIEOBECNI (2) Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki

Następnie głosowano w sprawie zaopiniowania uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja zaopiniowała negatywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (3) Leon Fiołka, Zuzanna Tomaszewska, Anna Waclawczyk PRZECIW (5)
Irena Białuska, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Ludmiła Nowacka
NIEOBECNI (2) Magdalena Kusy, Dawid Łomnicki

4. Oświata, promocja i kultura w pigułce.

Omówienie realizowanych i planowanych do zrealizowania działań w zakresie oświaty omówił Krzysztof Żychski – Naczelnik Wydziału Edukacji w zakresie „Akcji Zima w Mieście”, budowy przedszkola w Markowicach oraz spraw finansowych i dotacji. W zakresie promocji i kultury, turystyki i sportu Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Waclawczyk przedstawił kalendarz imprez i poinformował, że nie będzie już drukowanych plakatów tylko ulotki i elektroniczna informacja. Pracowano nad Systemem Identyfikacji Miejskiej. Odbył się Koncert Charytatywny i Święto Animatora Kultury oraz emisja filmu „Solidarność” w Raciborzu Pana Adriana Szczypińskiego. Następnie Zastępca Prezydenta Miasta Dawid Waclawczyk zaprosił radnych na Koncert Noworoczny Prezydenta Miasta i Starosty Powiatowego.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.


W tym punkcie radni nie wnieśli żadnych wniosków, ani nowych spraw.

6. Zakończenie posiedzenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej
Rady Miasta Racibórz

Michał Kuliga



Przygotowała: Maria Durka

